TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.06.013-PE

Aos seis  dias do mês de março de dois mil  e  vinte e cinco,  após constatada a
regularidade  dos  atos  procedimentais,  o(a)  Sr(a).  LUIZA  CARMEM  DE  FREITAS
MENEZES  BESSA,  na  qualidade  de  Ordenador(a)  de  Despesas  do(a),  FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da
licitação  na  modalidade  Pregão,  na  forma  Eletrônico  nº  2025.02.06.013-PE,
referente ao Processo Administrativo nº 2025.01.20.003-PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

40.587.322/0001-01 - UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

21 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA
20MG/ML INJETÁVEL FARMACE 13.000,

00 Ampola 3,31 1,11 14.430,00

24 CEFALOTINA 1 G INJETAVEL ABL 2.000,0
0 Ampola 8,85 4,17 8.340,00

25 CEFAZOLINA 1 G INJETAVEL ABL 2.000,0
0 Ampola 13,21 4,17 8.340,00

46 DICLOFENACO 75MG 3ML INJETÁVEL FARMACE 20.000,
00 Ampola 2,41 0,80 16.000,00

100 SUXAMETONIO 500 MG INJETAVEL UNIÃO
QUIMICA 500,00 Ampola 56,13 20,00 10.000,00

VALOR TOTAL 57.110,00

Homologado para UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.587.322/0001-01, pelo melhor valor de R$
57.110,00  (cinquenta e sete mil, cento e dez reais), em 06/03/2025.

05.964.983/0001-08 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 ÁCIDO TRANEXÂMICO INJETAVEL HIPOLABOR 3.000,0
0 Ampola 8,40 3,70 11.100,00

2 ACIDO  ASCORBICO  100  MG/ML
AMPOLA 5 ML FARMACE 8.000,0

0 Ampola 5,07 0,75 6.000,00

3 AMICACINA 100 MG AMPOLA 2 ML HIPOLABOR 2.000,0
0 Ampola 9,25 3,43 6.860,00

4 AMICACINA 500 MG AMPOLA 2 ML TEUTO 2.000,0
0 Ampola 12,54 3,50 7.000,00

5 AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL FARMACE 3.000,0
0 Ampola 15,85 1,99 5.970,00

6 AMIODARONA 50MG/ML INJETAVEL HIPOLABOR 3.000,0
0 Ampola 6,64 2,50 7.500,00

7 AMPICILINA 1000 MG INJETAVEL BLAU 3.000,0
0 Ampola 6,25 3,69 11.070,00

8 AMPICILINA 2 G + SULBACTAM 1 G
INJETAVEL EUGIA 3.000,0

0 Ampola 15,50 6,00 18.000,00

9 AMPICILINA 500 MG INJETAVEL BLAU 2.000,0
0 Ampola 8,03 3,25 6.500,00

10 ATROPINA 0,25/ML INJETAVEL FARMACE 5.000,0
0 Ampola 3,40 0,75 3.750,00

11
BENZILPENICILINA  POTASSICA  +
BENZILPENICILINA  PROCAÍNA
400.000U UI INJETAVEL

BLAU 3.000,0
0 Ampola 11,95 4,40 13.200,00

12 BENZILPENICILINA  BENZATINA
1.200.000 UI INJETAVEL TEUTO 20.000,

00 Ampola 14,57 6,99 139.800,00

13 BENZILPENICILINA  BENZATINA
600.000 UI INJETAVEL TEUTO 20.000,

00 Ampola 11,52 5,99 119.800,00

14 BENZILPENICILINA  G  CRISTALINA
POTASSICA 5.000.000 UI INJETAVEL BLAU 1.000,0

0 Ampola 11,43 6,60 6.600,00

15
BENZILPENICILINA  PROCAINA
300.000  UI  +  BENZIL.  POTASSICA
100.000 UI INJETAVEL

TEUTO 1.000,0
0 Ampola 11,95 5,25 5.250,00

16 BICARBONATO DE SÓDIO 5%  10ML
INJETÁVEL FARMACE 1.000,0

0 Ampola 1,79 0,85 850,00

17 BROMETO  DE  FENOTEROL  GOTAS
20ML HIPOLABOR 300,00 Frasco 12,78 5,99 1.797,00

18 BROMOPRIDA 10MG/ML INJETÁVEL HIPOLABOR 12.000,
00 Ampola 3,43 1,20 14.400,00

19 BUPIVACAINA  0,5%  20ML  +
GLICOSE 8%INJETAVEL HYPOFARMA 200,00 Ampola 10,91 3,40 680,00

20 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA
+ DIPIRONA SÓDICA 5ML INJETAVEL HIPOLABOR 15.000,

00 Ampola 3,17 1,50 22.500,00

22 CAPTOPRIL 25MG CIMED 10.000,
00 Comprimido 0,32 0,03 300,00

23 CARVÃO ATIVADO 1KG DINAMICA 10,00 Quilograma 55,07 31,00 310,00

26 CEFEPIME 2 G INJETAVEL ABL 2.000,0
0 Ampola 22,96 10,90 21.800,00

27 CEFTRIAXONA 1000MG INJETAVEL BIOCHIMO 20.000,
00 Ampola 7,96 4,00 80.000,00

28 CEFTRIAXONA 2000MG INJETAVEL TEUTO 3.000,0
0 Ampola 14,59 4,10 12.300,00

29 CEFTRIAXONA 500 MG INJETAVEL EMS 4.000,0
0 Ampola 10,64 1,63 6.520,00

30 CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL UNIÃO
QUIMICA

15.000,
00 Ampola 8,24 2,15 32.250,00

31 CETOPROFENO 50MG INJETÁVEL HIPOLABOR 15.000,
00 Ampola 4,24 1,50 22.500,00

32 SIMETICONA 75MG/ML 15ML EMS 200,00 Frasco 5,39 1,60 320,00

33 CIMETIDINA 150MG INJETAVEL HYPOFARMA 2.000,0
0 Ampola 3,72 0,95 1.900,00

34 CIPROFLOXACINO  200  MG
INJETAVEL FRESENIUS 600,00 Ampola 23,38 8,85 5.310,00

35 CIPROFLOXACINO  400  MG
INJETAVEL FRESENIUS 600,00 Ampola 49,57 23,00 13.800,00

36 CLINDAMICINA 600 MG INJETAVEL HIPOLABOR 10.000,
00 Ampola 6,25 2,60 26.000,00

38 CLORETO  DE  SÓDIO  10%  10  ML
INJETÁVEL ISOFARMA 2.000,0

0 Ampola 1,12 0,43 860,00

39 CLORETO  DE  SÓDIO  20%  10ML
INJETÁVEL ISOFARMA 2.000,0

0 Ampola 1,89 0,45 900,00

40 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA
10MG 2ML INJETAVEL ISOFARMA 15.000,

00 Ampola 1,82 0,60 9.000,00

41 COLAGENASE  0,6U/G  +
CLORAFENICOL  0,01/G,  POMADA CRISTALIA 300,00 Bisnaga 71,71 13,30 3.990,00

DERMATOLOGICA 30G
42 COMPLEXO B 2 ML INJETAVEL HYPOFARMA 15.000,

00 Ampola 6,38 0,95 14.250,00

43 DESLANOSIDEO  0,2MG/ML
INJETAVEL

UNIÃO
QUIMICA

2.000,0
0 Ampola 3,14 1,80 3.600,00

44 DEXAMETASONA 2MG/ML INJETAVEL HYPOFARMA 20.000,
00 Ampola 2,37 0,80 16.000,00

45 DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL HYPOFARMA 20.000,
00 Ampola 3,94 0,99 19.800,00

47 DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG EMS 2.000,0
0 Comprimido 0,45 0,20 400,00

48 DINITRATO DE ISOSSSORBIDA 5MG EMS 2.000,0
0 Comprimido 0,37 0,15 300,00

49 DIPIRONA  SODICA  500  MG/ML
INJETÁVEL SANTISA 25.000,

00 Ampola 3,89 0,70 17.500,00

50 CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5
MG/ML COM 20ML HYPOFARMA 1.000,0

0 Ampola 14,22 5,45 5.450,00

51 DOPAMINA 50MG 10ML INJETÁVEL CRISTALIA 2.000,0
0 Ampola 4,19 1,90 3.800,00

52 ENOXAPARINA  40  MG,  SOLUÇÃO
INJETAVEL SC EM SERINGA 0,4 ML CRISTALIA 300,00 Ampola 44,29 13,00 3.900,00

53 ENOXAPARINA  60  MG,  SOLUÇÃO
INJETAVEL SC EM SERINGA 0,6 ML BLAU 300,00 Ampola 57,20 13,00 3.900,00

54 ENOXAPARINA  80  MG,  SOLUÇÃO
INJETAVEL SC EM SERINGA 0,8 ML BLAU 300,00 Ampola 62,81 20,00 6.000,00

55 EPINEFRINA 1MG/ML HYPOFARMA 7.000,0
0 Ampola 3,85 0,80 5.600,00

56 ETILEFRINA 10MG INJETAVEL UNIÃO 3.000,0
0 Ampola 5,67 1,40 4.200,00

57 FITOMENADIONA 10 MG ( VITAMINA
K) INJETAVEL HIPOLABOR 4.000,0

0 Ampola 3,15 1,69 6.760,00

58 FLUCONAZOL  200  MG  INJETAVEL
100 ML CRISTALIA 500,00 Ampola 14,44 7,80 3.900,00

59 FUROSEMIDA 10 MG/ML INJETAVEL HYPOFARMA 15.000,
00 Ampola 2,32 0,60 9.000,00

61 GENTAMICINA 40 MG INJETAVEL FRESENIUS 6.000,0
0 Ampola 3,58 0,99 5.940,00

62 GENTAMICINA 80 MG INJETAVEL FRESENIUS 8.000,0
0 Ampola 3,31 0,99 7.920,00

63 GLICOSE 25% 10ML INJETAVEL ISOFARMA 10.000,
00 Ampola 1,35 0,40 4.000,00

64 GLICOSE 50% 10ML INJETAVEL ISOFARMA 10.000,
00 Ampola 1,29 0,40 4.000,00

65 GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML
INJETAVEL ISOFARMA 1.000,0

0 Ampola 2,73 0,99 990,00

66 HEPARINA  5000UI  AMPOLA
INJETAVEL BLAU 4.000,0

0 Ampola 12,52 5,50 22.000,00

67 HIDRALAZINA 20 MG INJETAVEL CRISTALIA 5.000,0
0 Ampola 10,55 5,28 26.400,00

68 HIDROCORTISONA  100  MG
INJETAVEL BLAU 15.000,

00 Ampola 7,42 2,80 42.000,00

69 HIDROCORTISONA  500  MG
INJETAVEL BLAU 15.000,

00 Ampola 9,57 3,70 55.500,00

70 LEVOFLOXACINO 500 MG INJETAVEL ISOFARMA 500,00 Ampola 25,54 9,05 4.525,00

71 LIDOCAÍNA GEL 30G NEO
QUIMICA

1.000,0
0 Bisnaga 7,48 4,25 4.250,00

72 LIDOCAINA 10% 50 ML AEROSOL CRISTALIA 100,00 Ampola 66,15 39,00 3.900,00

73 LIDOCAÍNA  2%  COM  VASO  20ML
INJETÁVEL HYPOFARMA 2.000,0

0 Ampola 15,47 6,00 12.000,00

75 MANITOL 20% 250ML FRESENIUS 500,00 Ampola 17,45 8,00 4.000,00

76 MEROPENEM 1 G INJETAVEL BLAU 2.000,0
0 Ampola 28,09 10,50 21.000,00

77 METILERGOMETRINA  0,2  MG
INJETAVEL

UNIÃO
QUIMICA

2.000,0
0 Ampola 3,84 1,80 3.600,00

78
METILPREDNISOLONA  125  MG  PO
SOLUVEL  EM  FRASCO  AMPOLA  +
DILUENTE

BLAU 500,00 Ampola 10,78 6,40 3.200,00

79
METILPREDNISOLONA  500  MG,  PO
SOLUVEL  EM  FRASCO  AMPOLA  +
DILUENTE

BLAU 500,00 Ampola 18,18 10,50 5.250,00

80 METOCLOPRAMIDA  10  MG/ML
INJETAVEL FARMACE 15.000,

00 Ampola 1,49 0,60 9.000,00

81 METOCLOPRAMIDA GOTAS 20ML PHARLAB 500,00 Ampola 3,85 1,99 995,00

82 METRONIDAZOL  500  MG  G
INJETAVEL EM BOLSA 100 ML ISOFARMA 1.000,0

0 Ampola 7,03 3,99 3.990,00

83
NEOMICINA  5MG  +  BACITRACINA
ZINCICA  250UI,  POMADA  TOPICA
50G

BELFAR 300,00 Ampola 12,03 3,99 1.197,00

84 NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL NEO
QUIMICA

2.000,0
0 Comprimido 4,11 0,12 240,00

85 NIFEDIPINA 30MG SUBLINGUAL NEO
QUIMICA

2.000,0
0 Comprimido 5,70 0,40 800,00

86 NITROPRUSSIATO DE SODIO 50 MG
INJETAVEL HYPOFARMA 1.000,0

0 Ampola 26,81 15,50 15.500,00

88 ÓLEO MINERAL 100ML NATIVITA 300,00 Frasco 15,29 2,99 897,00

90 OMEPRAZOL  40  MG  FRASCO
AMPOLA + DILUENTE UNIÃO 5.000,0

0 Ampola 11,28 6,50 32.500,00

91 ONDANSETRONA  2  MG/ML
INJETAVEL HYPOFARMA 5.000,0

0 Ampola 5,21 1,12 5.600,00

92 OXACILINA 500 MG INJETAVEL BLAU 20.000,
00 Ampola 5,74 3,29 65.800,00

93 PIPERACILINA 4 G + TAZOBACTAM
500 MG INJETAVEL BIOCHIMO 4.000,0

0 Ampola 32,75 15,00 60.000,00

94 PROMETAZINA 25 MG/ML INJETAVEL HIPOLABOR 10.000,
00 Ampola 5,29 2,99 29.900,00

95 SULFADIAZINA  DE  PRATA  30G
BISNAGA NATIVITA 1.000,0

0 Bisnaga 12,52 4,99 4.990,00

96 SULFADIAZINA  DE  PRATA  400G
POTE NATIVITA 500,00 Pote 80,12 35,90 17.950,00

97 SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10 ML
INJETÁVEL ISOFARMA 1.000,0

0 Ampola 2,99 1,00 1.000,00

98 SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML
INJETAVEL ISOFARMA 1.000,0

0 Ampola 10,19 5,32 5.320,00

99 SUXAMETONIO 100 MG INJETAVEL BLAU 500,00 Ampola 24,71 14,70 7.350,00

101 TEICOPLANINA 400 MG INJETAVEL UNIÃO 500,00 Ampola 50,10 32,99 16.495,00

102 TIAMINA 100MG/ML INJETÁVEL CITOPHARM
A

1.000,0
0 Ampola 9,45 5,30 5.300,00

103 VANCOMICINA 500 MG INJETAVEL FRESENIUS 1.000,0
0 Ampola 7,17 4,00 4.000,00

VALOR TOTAL 1.290.346,00

Homologado para D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF:
05.964.983/0001-08, pelo melhor valor de R$ 1.290.346,00  (um milhão, duzentos e
noventa mil, trezentos e quarenta e seis reais), em 06/03/2025.

28.423.645/0001-56 - DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE
MEDICAMENTOS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

37 CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML
INJETAVEL SAMTEC 2.000,0

0 Ampola 0,95 0,37 740,00

60 ACICLOVIR  250  MG  INJETAVEL  20
ML BLAU 500,00 Ampola 15,67 4,69 2.345,00

74 LIDOCAINA  2%  SEM  VASO  20ML,
INEJTÁVEL HIPOLABOR 2.000,0

0 Ampola 18,09 4,53 9.060,00

87 NOREPINEFRINA 2 MG/ML INJETAVEL HIPOLABOR 3.000,0
0 Ampola 5,65 1,88 5.640,00

89 OXITOCINA 5 UI/ML INJETAVEL BLAU 3.000,0
0 Ampola 7,29 3,38 10.140,00

VALOR TOTAL 27.925,00

Homologado para DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 28.423.645/0001-56, pelo melhor valor de R$ 27.925,00  (vinte e sete mil,
novecentos e vinte e cinco reais), em 06/03/2025.

assinado eletronicamente
Luiza Carmem De Freitas Menezes Bessa

ORDENADOR(A) DE DESPESAS